

COMUNICATO STAMPA

MILANO ASSICURAZIONI S.p.A.: APPROVATI IL PROGETTO DI BILANCIO D'ESERCIZIO ED IL BILANCIO CONSOLIDATO DELL'ESERCIZIO 2004. PROPOSTO DIVIDENDO UNITARIO PER € 0,26 PER LE AZIONI ORDINARIE (+30%) E PER € 0,28 (+27,3%) PER LE AZIONI DI RISPARMIO.

Milano Assicurazioni S.p.A.

	2004	2003	Var. %
Importi in € Mil.			
Raccolta Premi Totale	3.168,6	2.998,3	(+ 5,7)
Saldo Tecnico Rami Danni	194,3	184,5	(+ 5,3)
Saldo Tecnico Rami Vita	52,6	0,3	(n.s)
Risultato Ordinario	327,0*	87,3	(+274,5)
Utile di Esercizio	306,2 *	157,2	(+94,8)

*al lordo del disinquinamento fiscale

Gruppo Milano Assicurazioni

Raccolta Premi Totale	3.204,6	3.028,9	(+ 5,8)
Saldo Tecnico Rami Danni	215,3	191,6	(+ 12,4)
Saldo Tecnico Rami Vita	52,5	34,8	(+ 51,0)
Risultato Ordinario	357,2	221,6	(+ 61,2)
Utile di Gruppo	249,1	249,3	(n.s.)

Importi in €

Dividendo proposto per le azioni ordinarie	0,26	0,20	(+ 30,0)
Dividendo proposto per le azioni di risparmio	0,28	0,22	(+ 27,3)
Stacco dividendo 2 maggio 2005			

Combined Ratio Cons.	91,6%	92,1%
-----------------------------	--------------	--------------

Milano, 22 marzo 2005. Sotto la presidenza di Fausto Marchionni si è riunito oggi il Consiglio di Amministrazione della Milano Assicurazioni S.p.A. che ha esaminato ed approvato il progetto di bilancio 2004, il primo dopo la fusione per incorporazione con SIS Assicurazioni S.p.A. avvenuta alla fine del 2004.

Conseguentemente all'operazione sopra menzionata, tutti i dati sono confrontati con gli analoghi valori proforma 2003.

Bilancio Civilistico

L'esercizio 2004 ha fatto registrare un soddisfacente utile netto pari a € mil. 306,2 (+ 94,8%). Va segnalato che tale risultato beneficia dell'eliminazione delle interferenze fiscali pregresse (c.d. "disinquinamento fiscale") per € mil. 76,1. Al netto della sopradescritta rettifica e delle importanti plusvalenze derivanti dall'operazione di spin off immobiliare eseguita nel 2003, l'utile netto sarebbe stato pari a € mil. 230,1, sostanzialmente in linea con il risultato dell'esercizio precedente (€ mil. 233,1). Conseguentemente anche il risultato della gestione ordinaria migliora sensibilmente passando da € mil. 87,3 a € mil. 327,0, con un incremento del 274,5%. Al netto delle interferenze fiscali, la gestione ordinaria ha fatto segnare un incremento del 62,7%, passando da € mil. 201 a € mil. 327, grazie anche alle minori rettifiche di valore effettuate nell'esercizio appena concluso.

La raccolta premi ammonta complessivamente a € mil. 3.168,6 (+ 5,7%), di cui € mil. 2.645,3 (+ 3,0%) nei Rami Danni e € mil. 523,3 (+ 21,9%) nei Rami Vita. Per ciò che concerne la raccolta del lavoro diretto nei Rami Danni, segnaliamo che il settore Auto ha totalizzato € mil. 1.926 (+ 1,9%), mentre nel Non Auto sono stati raggiunti € mil. 701,2 (+ 6,1%). Complessivamente il numero dei sinistri denunciati aumenta dello 0,7%. Peraltro, nella Rc. Auto si evidenzia una diminuzione pari all' 1,1%.

Tale andamento ha consentito il raggiungimento di un saldo tecnico netto positivo ed in ulteriore miglioramento rispetto all'esercizio precedente: € mil. 194,3 (+ 5,3%).

Nell'ambito del Lavoro diretto dei Rami Vita sono stati emessi premi per € mil. 523,2 con un incremento del 21,9%, grazie anche al fattivo contributo della rete agenziale. Il risultato tecnico netto complessivo migliora significativamente, pur tenendo conto delle rettifiche di valore effettuate nell'esercizio precedente, raggiungendo € mil. 52,6 (+ 43,3%).

La gestione patrimoniale finanziaria ha conseguito redditi netti pari a € mil. 244,0 (+ 3,8%), ed ha beneficiato del positivo andamento dei mercati finanziari che peraltro ha permesso di effettuare rettifiche di valore sugli investimenti per soli € mil. 9,3 rispetto agli € mil. 193,8 dell'esercizio precedente.

Il totale degli investimenti raggiunge € mld. 8,2 rispetto ai € mld. 7,5 dell'esercizio 2003.

Bilancio Consolidato

Il bilancio consolidato, che non esprime significative differenze rispetto al bilancio civilistico stante la limitata composizione del Gruppo Milano, chiude con un utile di Gruppo pari a € mil. 249,1, in linea con il risultato dell'esercizio precedente, che beneficiava peraltro di importanti plusvalenze derivanti dall'operazione di spin off immobiliare eseguita nel 2003. Il risultato della gestione ordinaria migliora notevolmente, passando da € mil. 221,6 a € mil. 357,2, con un incremento del 61,2%.

La raccolta premi lorda ammonta a € mil. 3.204,6 (+5,8%). La raccolta diretta nei Rami Danni ammonta a € 2.664 milioni, con un incremento del 3,2%, mentre nei Rami Vita ha raggiunto € 524 milioni, con un incremento del 21,9%. Da segnalare il Combined Ratio che migliora ulteriormente raggiungendo il 91,6% (nel 2003 92,1%), collocandosi fra i migliori del mercato.

Al fine di affrontare l'introduzione dei principi contabili internazionali, il Gruppo Fondiaria-SAI, già a partire dal luglio 2003, ha avviato un programma di implementazione delle modifiche operative e procedurali richieste dagli IAS/IFRS, attraverso la formazione di gruppi di lavoro, suddivisi per aree di bilancio e competenze specialistiche.

Tale transizione ha comportato e sta comportando un notevole impegno e prevede gli interventi per adeguare i processi ed i sistemi aziendali del Gruppo, necessari all'alimentazione ed elaborazione dei dati IAS richiesti dagli schemi e dalla nuova informativa di bilancio, ancora in fase di definizione normativa; tali interventi sono sviluppati anche in considerazione del fatto che, secondo il D.Lgs. del 25 febbraio scorso, il bilancio d'esercizio della Capogruppo dovrà ancora essere predisposto ai sensi del D. Lgs. 173/1997.

In base a quanto detto, unitamente al fatto che i due principi di maggiore impatto per le compagnie d'assicurazione (IFRS 4 e IAS 39) sono stati solo recentemente pubblicati e che alcuni elementi di rilievo sono ancora in fase di puntuale definizione, il Gruppo prevede prudenzialmente di iniziare a diffondere informazioni quantitative in base ai principi contabili internazionali a partire dalla relazione semestrale al 30 giugno 2005.

Ulteriori informazioni di dettaglio sul processo di transizione ai principi contabili internazionali vengono evidenziate nella relazione di bilancio approvata in data odierna.

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti, convocata per il 22 aprile p.v. in prima convocazione alle ore 10,30, a Milano presso Atahotel Executive (26 aprile p.v. in seconda convocazione stessi luoghi ed orario), la distribuzione di un dividendo unitario di € 0,26 alle azioni ordinarie e di € 0,28 alle azioni di risparmio, la messa in pagamento del quale viene proposta a partire dal 5 maggio 2005 (data stacco 2 maggio 2005). Per l'esercizio 2003 erano stati distribuiti dividendi rispettivamente di € 0,20 ed € 0,22.

Il progetto di bilancio d'esercizio e di bilancio consolidato approvato oggi dal Consiglio di Amministrazione saranno messi a disposizione del pubblico nei termini previsti dalla vigente normativa presso la sede sociale e presso la Borsa Italiana S.p.A. in luogo della relazione trimestrale riferita al quarto trimestre 2004.

Ufficio Stampa
Federica Dalconte
02 66704324

Investor Relations
Raffaele Guasco
Giancarlo Lana
011 6657642

Società MILANO ASSICURAZIONI S.p.A.
.....
.....

BILANCIO CONSOLIDATO

Stato patrimoniale

Esercizio 2004
.....

(Valori in migliaia di Euro)

ATTIVO

		valori dell'esercizio	
A. CREDITI VERSO SOCI PER CAPITALE SOCIALE SOTTOSCRITTO NON VERSATO			1
di cui capitale richiamato	2		
B. ATTIVI IMMATERIALI			
1. Provvigioni di acquisizione da ammortizzare	3	46.525	
2. Altre spese di acquisizione	4		
3. Avviamento	5	152.961	
4. Altri attivi immateriali	6	3.628	
5. Differenza da consolidamento	7	2.087	8
			205.201
C. INVESTIMENTI			
I - Terreni e fabbricati		9	468.005
II - Investimenti in imprese del gruppo ed in altre partecipate			
1. Azioni e quote di imprese:			
a) controllanti	10	72.021	
b) controllate	11	25.106	
c) consociate	12	9.135	
d) collegate	13	629	
e) altre	14	474	15
		107.365	
2. Obbligazioni		16	4.000
3. Finanziamenti		17	
		18	111.365
III - Altri investimenti finanziari			
1. Azioni e quote	19	802.959	
2. Quote di fondi comuni di investimento	20	263.238	
3. Obbligazioni e altri titoli a reddito fisso	21	6.099.480	
4. Finanziamenti	22	68.038	
5. Quote in investimenti comuni	23		
6. Depositi presso enti creditizi	24	2.482	
7. Investimenti finanziari diversi	25	19.318	26
		7.255.515	
IV - Depositi presso imprese cedenti		27	6.450
			28
			7.841.335
D. INVESTIMENTI A BENEFICIO DI ASSICURATI DEI RAMI VITA I QUALI NE SOPPORTANO IL RISCHIO E DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI FONDI PENSIONE			29
			352.395
da riportare			
			8.398.931

Valori dell'esercizio precedente			
			101
	102		
	103	40.898	
	104	2.475	
	105	172.013	
	106	5.712	
	107	3.793	108 224.891
		109 505.659	
110 66.324			
111 11.191			
112 15.864			
113 610			
114 473	115 94.462		
	116 4.000		
	117 26.520	118 124.982	
	119 778.507		
	120 77.022		
	121 5.695.299		
	122 65.622		
	123		
	124 4.127		
	125 48.408	126 6.668.985	
		127 7.553	128 7.307.179
			129 302.378
	da riportare		7.834.448

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

ATTIVO

		Valori dell'esercizio	
	riporto		8.398.931
D bis. RISERVE TECNICHE A CARICO DEI RIASSICURATORI			
I - RAMI DANNI			
1. Riserva premi	30 23.073		
2. Riserva sinistri	31 218.813		
3. Altre	32 241.886	33	
II - RAMI VITA			
1. Riserve matematiche	34 195.105		
2. Riserva per somme da pagare	35 1.424		
3. Altre	36 2		
4. Riserve tecniche allorchè il rischio dell'investimento è sopportato dagli assicurati e riserve derivanti dall gestione dei fondi pensione	37 196.531	38	438.417
E. CREDITI			
I - Crediti derivanti da operazioni di assicurazione diretta	40 695.983		
II - Crediti derivanti da operazioni di riassicurazione	41 131.488		
III - Altri crediti	42 324.666	43	1.152.137
F. ALTRI ELEMENTI DELL'ATTIVO			
I - Attivi materiali e scorte	44 6.137		
II - Disponibilità liquide	45 147.588		
III - Azioni o quote proprie	46 374		
IV - Altre attività	47 196.474	48	350.573
G. RATEI E RISCONTI		49	78.182
TOTALE ATTIVO		50	10.418.240

Valori dell'esercizio precedente

riporto			7.834.448
130	23.665		
131	239.571		
132		133	263.236
134	226.470		
135	1.936		
136	68		
137		138	228.474
		139	491.710
		140	674.888
		141	129.689
		142	326.229
		143	1.130.806
		144	7.432
		145	174.730
		146	1
		147	179.257
		148	361.420
		149	74.714
		150	9.893.098

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

		Valori dell'esercizio	
A. PATRIMONIO NETTO			
I. Patrimonio netto di gruppo			
1. Capitale sociale sottoscritto o fondo equivalente	51 238.569		
2. Riserve patrimoniali	52 773.518		
3. Riserva di consolidamento	53 60.295		
4. Riserva per differenza di valutazione su partecipazioni non consolidate	54 351		
5. Riserva per differenze di conversione	55		
6. Riserva per azioni proprie e della controllante	56 70.759		
7. Utile (perdita) dell'esercizio	57 249.126	58 1.392.618	
II. Patrimonio netto di terzi			
1. Capitale e riserve di terzi	59 6.977		
2. Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi	60 -11	61 6.966	62 1.399.584
B. PASSIVITA' SUBORDINATE			63
C. RISERVE TECNICHE			
I - RAMI DANNI			
1. Riserva premi	64 972.049		
2. Riserva sinistri	65 3.258.229		
3. Riserva di perequazione	66 4.432		
4. Altre	67 3.282	68 4.237.992	
II - RAMI VITA			
1. Riserve matematiche	69 3.450.376		
2. Riserva per somme da pagare	70 18.540		
3. Altre	71 26.802	72 3.495.718	73 7.733.710
D. RISERVE TECNICHE ALLORCHE' IL RISCHIO DELL'INVESTIMENTO E' SOPPORTATO DAGLI ASSICURATI E RISERVE DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI FONDI PENSIONI			74 352.382
E. FONDI PER RISCHI E ONERI			
1. Fondi per trattamenti di quiescenza ed obblighi simili		75	
2. Fondi per imposte		76 146.488	
3. Fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri		77	
4. Altri accantonamenti		78 63.803	79 210.291
	da riportare		9.695.967

Valori dell'esercizio precedente		
151	238.569	
152	714.674	
153	-30.940	
154	-489	
155		
156	64.758	
157	249.267	158 1.235.839
159	7.165	
160	-130	161 7.035 162 1.242.874
		163
164	947.941	
165	3.099.257	
166	3.682	
167	3.226	168 4.054.106
169	3.417.777	
170	11.007	
171	26.994	172 3.455.778 173 7.509.884
		174 302.344
		175
		176 86.813
		177
		178 67.541 179 154.354
da riportare		9.209.456

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

		Valori dell'esercizio
	riporto	9.695.967
F. DEPOSITI RICEVUTI DA RIASSICURATORI		80 168.400
G. DEBITI E ALTRE PASSIVITA'		
I - Debiti derivanti da operazioni di assicurazione diretta	81 79.894	
II - Debiti derivanti da operazioni di riassicurazione	82 13.617	
III - Prestiti obbligazionari	83	
IV - Debiti verso banche e istituti finanziari	84	
V - Debiti con garanzia reale	85	
VI - Prestiti diversi e altri debiti finanziari	86 317	
VII - Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	87 28.044	
VIII - Altri debiti	88 269.574	
IX - Altre passività	89 162.401	90 553.847
H. RATEI E RISCONTI		91 26
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO		92 10.418.240

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO
GARANZIE, IMPEGNI E ALTRI CONTI D'ORDINE

	Valori dell'esercizio
GARANZIE, IMPEGNI E ALTRI CONTI D'ORDINE	
I - Garanzie prestate	93 24.638
II - Garanzie ricevute	94 197.262
III - Garanzie prestate da terzi nell'interesse di imprese consolidate	95 14.755
IV - Impegni	96 1.019.625
V - Beni di terzi	97
VI - Attività di pertinenza di fondi pensione gestiti in nome e per conto di terzi	98
VII - Titoli depositati presso terzi	99 7.492.278
VIII - Altri conti d'ordine	100

Valori dell'esercizio precedente

riporto		9.209.456
	180	183.869
	181	73.689
	182	19.393
	183	
	184	
	185	
	186	11.032
	187	28.499
	188	247.186
	189	119.390
	190	499.189
	191	584
	192	9.893.098

Valori dell'esercizio precedente

	193	63.522
	194	210.809
	195	10.922
	196	591.630
	197	361
	198	
	199	6.720.513
	200	56

Allegato V

Società MILANO ASSICURAZIONI S.p.A.

BILANCIO CONSOLIDATO

Conto economico

Esercizio 2004

(Valori in migliaia di Euro)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

Valori dell'esercizio

I. CONTO TECNICO DEI RAMI DANNI						
1.	PREMI DI COMPETENZA, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE					
	a) premi lordi contabilizzati	1		2.680.906		
	b) (-) premi ceduti in riassicurazione	2		90.351		
	c) Variazione dell'importo lordo della riserva premi	3		24.361		
	d) Variazione della riserva premi a carico dei riassicuratori	4		2.818	5	2.569.012
2.	ALTRI PROVENTI TECNICI, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE					7 9.568
3.	ONERI RELATIVI AI SINISTRI, AL NETTO DEI RECUPERI E DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE					
	a) Importi pagati					
	aa) Importo lordo	8	1.758.235			
	bb) (-) quote a carico dei riassicuratori	9	62.208			
	cc) variazione dei recuperi al netto delle quote a carico dei riassicuratori	10	69.681	11	1.626.346	
	b) Variazione della riserva sinistri					
	aa) Importo lordo	12	161.592			
	bb) (-) quote a carico dei riassicuratori	13	-21.353	14	182.945	15 1.809.291
4.	VARIAZIONE DELLE ALTRE RISERVE TECNICHE AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE					16 56
5.	RISTORNI E PARTECIPAZIONI AGLI UTILI, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE					17
6.	SPESE DI GESTIONE:					
	a) Provvigioni di acquisizione	18	349.541			
	b) Altre spese di acquisizione	19	56.408			
	c) Variazione delle provvigioni e delle altre spese di acquisizione da ammortizzare	20	6.001			
	d) Provvigioni di incasso	21	37.366			
	e) Altre spese di amministrazione	22	61.106			
	f) (-) Provvigioni e partecipazioni agli utili ricevute dai riassicuratori	23	18.826			24 479.594
7.	ALTRI ONERI TECNICI, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE					25 73.588
8.	VARIAZIONE DELLE RISERVE DI PEREQUAZIONE					26 750
9.	RISULTATO DEL CONTO TECNICO DEI RAMI DANNI (voce III. 1)					27 215.301

Valori dell'esercizio precedente

[illegible]

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

Valori dell'esercizio

II. CONTO TECNICO DEI RAMI VITA						
1.	PREMI DELL'ESERCIZIO, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE					
	a) premi lordi contabilizzati	28	523.724			
	b) (-) premi ceduti in riassicurazione	29	13.480			30 510.244
2.	(+) QUOTA DELL'UTILE DEGLI INVESTIMENTI TRASFERITA DAL CONTO NON TECNICO (Voce III. 5)					40 143.907
3.	PROVENTI E PLUSVALENZE NON REALIZZATE RELATIVI A INVESTIMENTI A BENEFICIO DI ASSICURATI I QUALI NE SOPPORTANO IL RISCHIO E A INVESTIMENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI FONDI PENSION					41 19.841
4.	ALTRI PROVENTI TECNICI, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE					42 1.261
5.	ONERI RELATIVI AI SINISTRI, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE:					
	a) Somme pagate					
	aa) Importo lordo	43	505.108			
	bb) (-) Quote a carico dei riassicuratori	44	34.563	45	470.545	
	b) Variazione della riserva per somme da pagare					
	aa) Importo lordo	46	7.534			
	bb) (-) Quote a carico dei riassicuratori	47	-512	48	8.046	49 478.591
6.	VARIAZIONE DELLE RISERVE MATEMATICHE E DELLE ALTRE RISERVE TECNICHE, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE					
	a) Riserve matematiche:					
	aa) Importo lordo	50	32.589			
	bb) (-) Quote a carico dei riassicuratori	51	-19.555	52	52.144	
	b) Altre					
	aa) Importo lordo	56	-224			
	bb) (-) Quote a carico dei riassicuratori	57	-67	58	-157	
	c) Riserve tecniche allorché il rischio dell'investimento è sopportato dagli assicurati e derivanti dalla gestione dei fondi pensione					
	aa) Importo lordo	59	50.038			
	bb) (-) Quote a carico dei riassicuratori	60		61	50.038	62 102.025
7.	RISTORNI E PARTECIPAZIONI AGLI UTILI, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE					63
8.	SPESE DI GESTIONE:					
	a) Provvigioni di acquisizione	64	7.211			
	b) Altre spese di acquisizione	65	7.822			
	c) Variazione delle provvigioni e delle altre spese di acquisizione da ammortizzare	66	-2.851			
	d) Provvigioni di incasso	67	8.228			
	e) Altre spese di amministrazione	68	9.239			
	f) (-) Provvigioni e partecipazioni agli utili ricevute dai riassicuratori	69	2.043			70 33.308
9.	ONERI PATRIMONIALI E FINANZIARI E MINUSVALENZE NON REALIZZATE RELATIVI A INVESTIMENTI A BENEFICIO DI ASSICURATI I QUALI NE SOPPORTANO IL RISCHIO E A INVESTIMENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI FONDI PENSIONE					75 3.831
10.	ALTRI ONERI TECNICI, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE					76 5.004
11.	RISULTATO DEL CONTO TECNICO DEI RAMI VITA (Voce III. 2)					78 52.494

Valori dell'esercizio precedente

[illegible]

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

Valori dell'esercizio

III. CONTO NON TECNICO					
1.	RISULTATO DEL CONTO TECNICO DEI RAMI DANNI (Voce I. 9)			79	215.301
2.	RISULTATO DEL CONTO TECNICO DEI RAMI VITA (Voce II. 11)			80	52.494
3.	PROVENTI DA INVESTIMENTI:				
	a) Proventi derivanti da azioni e quote				
	aa) quote di risultato d'esercizio su partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	81	1.094		
	bb) altri	82	26.472	83	27.566
	b) Proventi derivanti da altri investimenti:				
	aa) da terreni e fabbricati	84	16.789		
	bb) da altri investimenti	85	228.591	86	245.380
	c) Riprese di rettifiche di valore sugli investimenti			87	10.048
	d) Profitti sul realizzo di investimenti			88	67.558
4.	ONERI PATRIMONIALI E FINANZIARI:				
	a) Oneri di gestione degli investimenti e interessi passivi			90	27.303
	b) Rettifiche di valore sugli investimenti			91	16.026
	c) Perdite sul realizzo di investimenti			92	32.912
5.	(-) QUOTA DELL'UTILE DEGLI INVESTIMENTI TRASFERITE AL CONTO TECNICO DEI RAMI VITA (Voce II. 2)			94	143.907
6.	ALTRI PROVENTI			95	72.491
7.	ALTRI ONERI				
	a) Interessi su debiti finanziari			96	313
	b) Oneri diversi			97	113.139
8.	RISULTATO DELLA ATTIVITA' ORDINARIA			99	357.238
9.	PROVENTI STRAORDINARI			100	65.623
10.	ONERI STRAORDINARI			101	11.148
11.	RISULTATO DELL'ATTIVITA' STRAORDINARIA			102	54.475
12.	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE			103	411.713
13.	IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO			104	162.598
14.	RISULTATO CONSOLIDATO			105	249.115
15.	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI			106	-11
16.	UTILE (PERDITA) DI GRUPPO			107	249.126

Valori dell'esercizio precedente

		valori dell'esercizio precedente	
		189	191.560
		190	34.763
191	1.448		
192	12.859	193	14.307
194	33.925		
195	224.335	196	258.260
		197	17.273
		198	46.871
		199	336.711
		200	37.797
		201	87.471
		202	18.148
		203	143.416
		204	131.485
		205	68.645
		206	1.411
		207	133.783
		208	135.194
		209	221.584
		210	243.996
		211	54.882
		212	189.114
		213	410.698
		214	161.561
		215	249.137
		216	-130
		217	249.267

Allegato I

Società **MILANO ASSICURAZIONI**
.....
.....

Capitale sociale sottoscritto E. 238569328 Versato E. 238569328

Sede in MILANO - VIA SENIGALLIA, 18/2
Tribunale

BILANCIO DI ESERCIZIO

Stato patrimoniale

Esercizio **2004**
.....

(Valore in Euro)

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

Valori dell'esercizio

					Valori dell'esercizio	
A. CREDITI VERSO SOCI PER CAPITALE SOCIALE SOTTOSCRITTO NON VERSATO					1	
di cui capitale richiamato					2	
B. ATTIVI IMMATERIALI						
1. Provvigioni di acquisizione da ammortizzare						
a) rami vita					3	5.104.000
b) rami danni					4	5.104.000
2. Altre spese di acquisizione					6	
3. Costi di impianto e di ampliamento					7	617.754
4. Avviamento					8	173.321.610
5. Altri costi pluriennali					9	1.096.468
					10	180.139.832
C. INVESTIMENTI						
I - Terreni e fabbricati						
1. Immobili destinati all'esercizio dell'impresa					11	56.425.579
2. Immobili ad uso di terzi					12	295.695.785
3. Altri immobili					13	13.670.316
4. Altri diritti reali					14	
5. Immobilizzazioni in corso e acconti					15	49.924.029
					16	415.715.709
II - Investimenti in imprese del gruppo ed in altre partecipate						
1. Azioni e quote di imprese:						
a) controllanti					17	72.020.733
b) controllate					18	189.625.757
c) consociate					19	9.132.644
d) collegate					20	511.741
e) altre					21	473.629
					22	271.764.504
2. Obbligazioni emesse da imprese:						
a) controllanti					23	
b) controllate					24	
c) consociate					25	
d) collegate					26	
e) altre					27	4.000.000
					28	4.000.000
3. Finanziamenti ad imprese:						
a) controllanti					29	
b) controllate					30	
c) consociate					31	
d) collegate					32	
e) altre					33	
					34	0
					35	275.764.504
da riportare						
					180.139.832	

Valori dell'esercizio precedente		
		181
	182	
183	7.955.000	
184	10.320.440	185 18.275.440
		186
		187 823.671
		188 197.465.240
		189 2.728.861
		190 219.293.212
	191 58.778.547	
	192 318.525.856	
	193 13.670.316	
	194	
	195 41.096.948	196 432.071.667
197	66.323.702	
198	123.103.744	
199	15.831.888	
200	511.741	
201	473.550	202 206.244.625
203		
204		
205		
206		
207	4.000.000	208 4.000.000
209		
210		
211	26.520.057	
212		
213	26.520.057	215 236.764.682
da riportare		219.293.212

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

Valori dell'esercizio

					riporto			180.139.832
C. INVESTIMENTI (segue)								
III - Altri investimenti finanziari								
1. Azioni e quote								
a) Azioni quotate	36	788.366.724						
b) Azioni non quotate	37	1.824.357						
c) Quote	38	7.900.388	39	798.091.469				
2. Quote di fondi comuni di investimento			40	185.162.335				
3. Obbligazioni e altri titoli a reddito fisso								
a) quotati	41	5.917.706.363						
b) non quotati	42	111.663.372						
c) obbligazioni convertibili	43	3.957.764	44	6.033.327.499				
4. Finanziamenti								
a) prestiti con garanzia reale	45	44.503.660						
b) prestiti su polizze	46	21.874.133						
c) altri prestiti	47	1.634.443	48	68.012.236				
5. Quote in investimenti comuni			49					
6. Depositi presso enti creditizi			50	2.481.995				
7. Investimenti finanziari diversi			51	19.318.047	52	7.106.393.581		
IV - Depositi presso imprese cedenti					53	6.449.929	54	7.804.323.723
D. INVESTIMENTI A BENEFICIO DI ASSICURATI DEI RAMI VITA I QUALI NE SOPPORTANO IL RISCHIO E DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI FONDI PENSIONI								
I - Investimenti relativi a prestazioni connesse con fondi di investimento e indici di mercato					55	352.394.241		
II - Investimenti derivanti dalla gestione dei fondi pensione					56		57	352.394.241
D bis. RISERVE TECNICHE A CARICO DEI RIASSICURATORI								
I - RAMI DANNI								
1. Riserva premi	58	23.072.855						
2. Riserva sinistri	59	218.670.881						
3. Riserva per partecipazioni agli utili e ristorni	60							
4. Altre riserve tecniche	61		62	241.743.736				
II - RAMI VITA								
1. Riserve matematiche	63	193.121.347						
2. Riserva premi delle assicurazioni complementari	64							
3. Riserva per somme da pagare	65	1.424.333						
4. Riserva per partecipazione agli utili e ristorni	66							
5. Altre riserve tecniche	67							
6. Riserve tecniche allorché il rischio dell'investimento è sopportato dagli assicurati e riserve derivanti dalla gestione dei fondi pensione	68		69	194.545.680	70	436.289.416		
				da riportare				8.773.147.212

Valori dell'esercizio precedente			
	riporto		219.293.212
216	650.792.469		
217	1.854.553		
218	7.900.467	219	660.547.489
		220	75.952.805
221	5.520.138.160		
222	110.746.322		
223	11.559.545	224	5.642.444.027
225	44.672.122		
226	18.703.499		
227	2.227.095	228	65.602.716
		229	
		230	4.127.171
		231	48.407.617
		232	6.497.081.825
		233	7.552.762
		234	7.173.470.936
		235	302.376.764
		236	
		237	302.376.764
		238	23.664.721
		239	239.030.921
		240	
		241	
		242	262.695.642
		243	224.393.574
		244	67.090
		245	1.936.080
		246	
		247	
		248	
		249	226.396.744
		250	489.092.386
	da riportare		8.184.233.298

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

Valori dell'esercizio

				riporto		8.773.147.212
E. CREDITI						
I - Crediti, derivanti da operazioni di assicurazione diretta, nei confronti di:						
1. Assicurati						
a) per premi dell'esercizio	71	296.552.216				
b) per premi degli es. precedenti	72	10.768.212	73	307.320.428		
2. Intermediari di assicurazione			74	296.354.717		
3. Compagnie conti correnti			75	33.178.560		
4. Assicurati e terzi per somme da recuperare			76	55.442.552	77	692.296.257
II - Crediti, derivanti da operazioni di riassicurazione, nei confronti di:						
1. Compagnie di assicurazione e riassicurazione			78	131.932.656		
2. Intermediari di riassicurazione			79	3	80	131.932.659
III - Altri crediti					81	292.077.739
					82	1.116.306.655
F. ALTRI ELEMENTI DELL'ATTIVO						
I - Attivi materiali e scorte:						
1. Mobili, macchine d'ufficio e mezzi di trasporto interno			83	3.228.429		
2. Beni mobili iscritti in pubblici registri			84	17.217		
3. Impianti e attrezzature			85	280.422		
4. Scorte e beni diversi			86		87	3.526.068
II - Disponibilità liquide						
1. Depositi bancari e c/c postali			88	137.227.402		
2. Assegni e consistenza di cassa			89	12.400	90	137.239.802
III - Azioni o quote proprie					91	374.079
IV - Altre attività						
1. Conti transitori attivi di riassicurazione			92	36.591		
2. Attività diverse			93	223.699.806	94	223.736.397
					95	364.876.346
G. RATEI E RISCONTI						
1. Per interessi					96	76.031.767
2. Per canoni di locazione					97	26.058
3. Altri ratei e risconti					98	948.680
					99	77.006.505
TOTALE ATTIVO					100	10.331.336.718

Valori dell'esercizio precedente

riporto		8.184.233.298	
251	312.119.694		
252	12.284.887	253	324.404.581
		254	260.911.502
		255	35.508.130
		256	50.037.408
		257	670.861.621
		258	130.294.303
		259	3
		260	130.294.306
		261	305.465.427
		262	1.106.621.354
		263	2.761.234
		264	100.205
		265	2.010.836
		266	267
		267	4.872.275
		268	167.797.945
		269	27.566
		270	167.825.511
		271	815
		272	15.264
		273	247.692.742
		274	247.708.006
		275	420.406.607
		276	72.948.019
		277	36.750
		278	896.885
		279	73.881.654
		280	9.785.142.913

STATO PATRIMONIALE
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

		Valori dell'esercizio	
A. PATRIMONIO NETTO			
I - Capitale sociale sottoscritto o fondo equivalente	101	238.569.328	
II - Riserva da sovrapprezzo di emissione	102	324.966.012	
III - Riserve di rivalutazione	103	1.276.548	
IV - Riserva legale	104	42.097.332	
V - Riserve statutarie	105		
VI - Riserve per azioni proprie e della controllante	106	70.758.633	
VII - Altre riserve	107	398.891.824	
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	108	6.286.284	
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	109	306.225.692	110 1.389.071.653
B. PASSIVITA' SUBORDINATE			111
C. RISERVE TECNICHE			
I - RAMI DANNI			
1. Riserva premi	112	942.764.883	
2. Riserva sinistri	113	3.229.491.588	
3. Riserva per partecipazione agli utili e ristorni	114		
4. Altre riserve tecniche	115	3.281.415	
5. Riserve di perequazione	116	4.419.627	117 4.179.957.513
II - RAMI VITA			
1. Riserve matematiche	118	3.445.206.343	
2. Riserva premi delle assicurazioni complementari	119	469.115	
3. Riserva per somme da pagare	120	18.540.161	
4. Riserva per partecipazione agli utili e ristorni	121	28.681	
5. Altre riserve tecniche	122	26.276.949	123 3.490.521.249 124 7.670.478.762
D. RISERVE TECNICHE ALLORCHE' IL RISCHIO DELL'INVESTIMENTO E' SOPPORTATO DAGLI ASSICURATI E RISERVE DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI FONDI PENSION			
I - Riserve relative a contratti le cui prestazioni sono connesse con fondi di investimento e indici di mercato	125	352.380.828	
II - Riserve derivanti dalla gestione dei fondi pensione	126		127 352.380.828
da riportare			9.411.931.243

Valori dell'esercizio precedente

	281	238.569.328	
	282	324.966.012	
	283	1.276.548	
	284	33.489.719	
	285		
	286	64.757.865	
	287	348.655.589	
	288	6.286.284	
	289	157.196.054	290 1.175.197.399
			291
292	917.571.077		
293	3.078.939.760		
294			
295	3.225.468		
296	3.674.895	297 4.003.411.200	
298	3.412.721.660		
299	614.674		
300	10.980.348		
301	28.681		
302	26.323.311	303 3.450.668.674	304 7.454.079.874
	305	302.342.697	
	306		307 302.342.697
da riportare			8.931.619.970

STATO PATRIMONIALE
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

		Valori dell'esercizio	
	riporto		9.411.931.243
E. FONDI PER RISCHI E ONERI			
1. Fondi per trattamenti di quiescenza ed obblighi simili	128		
2. Fondi per imposte	129	133.831.000	
3. Altri accantonamenti	130	63.793.190	131 197.624.190
F. DEPOSITI RICEVUTI DA RIASSICURATORI			132 166.414.504
G. DEBITI E ALTRE PASSIVITA'			
I - Debiti, derivanti da operazioni di assicurazione diretta, nei confronti di:			
1. Intermediari di assicurazione	133 57.891.158		
2. Compagnie conti correnti	134 17.278.212		
3. Assicurati per depositi cauzionali e premi	135 283.428		
4. Fondi di garanzia a favore degli assicurati	136 3.758.128	137 79.210.926	
II - Debiti, derivanti da operazioni di riassicurazione, nei confronti di:			
1. Compagnie di assicurazione e riassicurazione	138 13.368.283		
2. Intermediari di riassicurazione	139 73	140 13.368.356	
III - Prestiti obbligazionari		141	
IV - Debiti verso banche e istituti finanziari		142	
V - Debiti con garanzia reale		143	
VI - Prestiti diversi e altri debiti finanziari		144 317.050	
VII - Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		145 27.993.005	
VIII - Altri debiti			
1. Per imposte a carico degli assicurati	146 28.487.680		
2. Per oneri tributari diversi	147 5.444.062		
3. Verso enti assistenziali e previdenziali	148 5.609.617		
4. Debiti diversi	149 205.089.854	150 244.631.213	
IX - Altre passività			
1. Conti transitori passivi di riassicurazione	151 27.853		
2. Provvigioni per premi in corso di riscossione	152 41.458.845		
3. Passività diverse	153 148.334.502	154 189.821.200	155 555.341.750
	da riportare		10.331.311.687

Valori dell'esercizio precedente

riporto		8.931.619.970
308		
309		75.190.624
310		67.290.731
		311 142.481.355
		312 181.937.899
313	32.290.545	
314	27.009.413	
315	6.102.495	
316	7.255.392	317 72.657.845
318	19.234.396	
319	348	320 19.234.744
		321
		322
		323
		324 11.032.377
		325 28.466.279
326	45.944.032	
327	126.012.913	
328	5.786.058	
329	62.039.587	330 239.782.590
331	17.511	
332	38.824.696	
333	118.517.285	334 157.359.492
		335 528.533.327
da riportare		9.784.572.551

STATO PATRIMONIALE
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

		Valori dell'esercizio	
	riporto		10.331.311.687
H. RATEI E RISCONTI			
1. Per interessi	156	1.322	
2. Per canoni di locazione	157		
3. Altri ratei e risconti	158	23.709	159 25.031
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO			160 10.331.336.718

STATO PATRIMONIALE
GARANZIE, IMPEGNI E ALTRI CONTI D'ORDINE

	Valori dell'esercizio	
GARANZIE, IMPEGNI E ALTRI CONTI D'ORDINE		
I - Garanzie prestate		
1. Fidejussioni	161	
2. Avalli	162	
3. Altre garanzie personali	163	
4. Garanzie reali	164	11.069.691
II - Garanzie ricevute		
1. Fidejussioni	165	150.408.127
2. Avalli	166	
3. Altre garanzie personali	167	140.000
4. Garanzie reali	168	46.713.953
III - Garanzie prestate da terzi nell'interesse dell'impresa	169	14.154.605
IV - Impegni	170	1.019.625.509
V - Beni di terzi	171	
VI - Attività di pertinenza dei fondi pensione gestiti in nome e per conto di terzi	172	
VII - Titoli depositati presso terzi	173	7.419.691.456
VIII - Altri conti d'ordine	174	

Valori dell'esercizio precedente		
riporto		9.784.572.551
	336	541.621
	337	
	338	28.741
	339	570.362
	340	9.785.142.913

Valori dell'esercizio precedente		
	341	8.902.836
	342	
	343	
	344	54.453.593
	345	147.851.163
	346	
	347	121.632
	348	62.321.753
	349	9.834.179
	350	591.630.388
	351	361.059
	352	
	353	6.775.959.016
	354	55.809

Allegato II

Società **MILANO ASSICURAZIONI**
.....
.....

Capitale sociale sottoscritto E. 238569328 Versato E. 238569328

Sede in MILANO - VIA SENIGALLIA, 18/2
Tribunale

BILANCIO DI ESERCIZIO

Conto economico

Esercizio **2004**
.....

(Valore in Euro)

CONTO ECONOMICO

Valori dell'esercizio

I. CONTO TECNICO DEI RAMI DANNI						
1. PREMI DI COMPETENZA, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE						
a) Premi lordi contabilizzati	1	2.645.343.896				
b) (-) Premi ceduti in riassicurazione	2	88.380.553				
c) Variazione dell'importo lordo della riserva premi	3	24.982.456				
d) Variazione della riserva premi a carico dei riassicuratori	4	2.551.450			5	2.534.532.337
2. (+) QUOTA DELL'UTILE DEGLI INVESTIMENTI TRASFERITA DAL CONTO NON TECNICO (VOCE III. 6)					6	89.503.727
3. ALTRI PROVENTI TECNICI, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE					7	9.439.561
4. ONERI RELATIVI AI SINISTRI, AL NETTO DEI RECUPERI E DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE						
a) Importi pagati						
aa) Importo lordo	8	1.741.732.074				
bb) (-) quote a carico dei riassicuratori	9	62.101.504	10	1.679.630.570		
b) Variazione dei recuperi al netto delle quote a carico dei riassicuratori						
aa) Importo lordo	11	69.182.435				
bb) (-) quote a carico dei riassicuratori	12	25.599	13	69.156.836		
c) Variazione della riserva sinistri						
aa) Importo lordo	14	153.232.297				
bb) (-) quote a carico dei riassicuratori	15	-21.562.123	16	174.794.420	17	1.785.268.154
5. VARIAZIONE DELLE ALTRE RISERVE TECNICHE, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE					18	55.948
6. RISTORNI E PARTECIPAZIONI AGLI UTILI, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE					19	
7. SPESE DI GESTIONE:						
a) Provvigioni di acquisizione	20	348.668.412				
b) Altre spese di acquisizione	21	53.720.343				
c) Variazione delle provvigioni e delle altre spese di acquisizione da ammortizzare	22	-10.320.440				
d) Provvigioni di incasso	23	37.365.815				
e) Altre spese di amministrazione	24	59.594.477				
f) (-) Provvigioni e partecipazioni agli utili ricevute dai riassicuratori	25	18.433.022			26	491.236.465
8. ALTRI ONERI TECNICI, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE					27	72.406.881
9. VARIAZIONE DELLE RISERVE DI PEREQUAZIONE					28	744.732
10. RISULTATO DEL CONTO TECNICO DEI RAMI DANNI (Voce III. 1)					29	283.763.445

Valori dell'esercizio precedente

		valori dell'esercizio precedente			
		111	2.568.858.924		
		112	115.777.867		
		113	50.017.892		
		114	-2.556.684		
		115	2.400.506.481		
		116	1.670.472		
		117	8.679.276		
	118	1.701.767.079			
	119	82.991.127	120	1.618.775.952	
	121	69.743.270			
	122	247.334	123	69.495.936	
	124	156.750.587			
	125	1.227.353	126	155.523.234	
			127	1.704.803.250	
			128	-12.193	
			129		
		130	339.446.346		
		131	54.861.809		
		132	-18.976.164		
		133	30.913.284		
		134	55.963.987		
		135	23.789.789	136	476.371.801
				137	42.782.904
				138	754.763
				139	186.155.704

CONTO ECONOMICO

Valori dell'esercizio

II. CONTO TECNICO DEI RAMI VITA				
1. PREMI DELL'ESERCIZIO, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE:				
a) Premi lordi contabilizzati	30	523.302.729		
b) (-) premi ceduti in riassicurazione	31	13.322.424	32	509.980.305
2. PROVENTI DA INVESTIMENTI:				
a) Proventi derivanti da azioni e quote	33	4.416.556		
(di cui: provenienti da imprese del gruppo	34	752.846)		
b) Proventi derivanti da altri investimenti:				
aa) da terreni e fabbricati	35			
bb) da altri investimenti	36	138.341.113	37	138.341.113
(di cui: provenienti da imprese del gruppo	38	121.986)		
c) Riprese di rettifiche di valore sugli investimenti	39	9.431.818		
d) Profitti sul realizzo di investimenti	40	26.985.540		
(di cui: provenienti da imprese del gruppo	41	290.795)	42	179.175.027
3. PROVENTI E PLUSVALENZE NON REALIZZATE RELATIVI A INVESTIMENTI A BENEFICIO DI ASSICURATI QUALI NE SOPPORTANO IL RISCHIO E A INVESTIMENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI FONDI PENSIONATI			43	19.840.913
4. ALTRI PROVENTI TECNICI, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE			44	1.261.459
5. ONERI RELATIVI AI SINISTRI, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE:				
a) Somme pagate				
aa) Importo lordo	45	504.741.369		
bb) (-) Quote a carico dei riassicuratori	46	34.428.681	47	470.312.688
b) Variazione della riserva per somme da pagare				
aa) Importo lordo	48	7.561.714		
bb) (-) Quote a carico dei riassicuratori	49	-511.747	50	8.073.461
6. VARIAZIONE DELLE RISERVE MATEMATICHE E DELLE ALTRE RISERVE TECNICHE, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONI				
a) Riserve matematiche:				
aa) Importo lordo	52	32.473.578		
bb) (-) Quote a carico dei riassicuratori	53	-19.609.471	54	52.083.049
b) Riserva premi delle assicurazioni complementari:				
aa) Importo lordo	55	-178.168		
bb) (-) Quote a carico dei riassicuratori	56	-67.090	57	-111.078
c) Altre riserve tecniche				
aa) Importo lordo	58	-46.362		
bb) (-) Quote a carico dei riassicuratori	59		60	-46.362
d) Riserve tecniche allorché il rischio dell'investimento è sopportato dagli assicurati e derivanti dalla gestione dei fondi pensionati				
aa) Importo lordo	61	50.038.131		
bb) (-) Quote a carico dei riassicuratori	62		63	50.038.131
			64	101.963.740

Valori dell'esercizio precedente

	140	429.434.929		
	141	15.479.418	142	413.955.511
	143	4.995.263		
(di cui: provenienti da imprese del gruppo	144	706.054)		
	145	512.279		
	146	146.140.409	147	146.652.688
(di cui: provenienti da imprese del gruppo	148	3.285)		
	149	16.489.017		
	150	21.039.209		
(di cui: provenienti da imprese del gruppo	151	)	152	189.176.177
			153	18.355.573
			154	1.654.216
	155	476.554.056		
	156	35.134.834	157	441.419.222
	158	3.104.331		
	159	524.771	160	2.579.560
	162	-50.685.816		
	163	-21.624.919	164	-29.060.897
	165	-18.305		
	166	-2.402	167	-15.903
	168	-882.697		
	169		170	-882.697
	171	63.891.436		
	172		173	63.891.436
			174	33.931.939

CONTO ECONOMICO

Valori dell'esercizio

7. RISTORNI E PARTECIPAZIONI AGLI UTILI, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE			65	
8. SPESE DI GESTIONE:				
a) Provvigioni di acquisizione	66	7.211.032		
b) Altre spese di acquisizione	67	7.804.446		
c) Variazione delle provvigioni e delle altre spese di acquisizione da ammortizzare	68	-2.851.000		
d) Provvigioni di incasso	69	8.223.049		
e) Altre spese di amministrazione	70	9.137.306		
f) (-) Provvigioni e partecipazioni agli utili ricevute dai riassicuratori	71	2.017.077	72	33.209.756
9. ONERI PATRIMONIALI E FINANZIARI:				
a) Oneri di gestione degli investimenti e interessi passivi	73	14.230.607		
b) Rettifiche di valore sugli investimenti	74	3.412.922		
c) Perdite sul realizzo di investimenti	75	5.095.444	76	22.738.973
10. ONERI PATRIMONIALI E FINANZIARI E MINUSVALENZE NON REALIZZATE RELATIVI A INVESTIMENTI A BENEFICIO DI ASSICURATI I QUALI NE SOPPORTANO IL RISCHIO E A INVESTIMENTI DERIVANTI DAL GESTIONE DEI FONDI PENSIONE			77	3.831.028
11. ALTRI ONERI TECNICI, AL NETTO DELLE CESSIONI IN RIASSICURAZIONE			78	4.898.003
12. (-) QUOTA DELL'UTILE DEGLI INVESTIMENTI TRASFERITA AL CONTO NON TECNICO (voce III. 4)			79	12.655.123
13. RISULTATO DEL CONTO TECNICO DEI RAMI VITA (Voce III. 2)			80	52.574.932
III. CONTO NON TECNICO				
1. RISULTATO DEL CONTO TECNICO DEI RAMI DANNI (voce I. 10)			81	283.763.445
2. RISULTATO DEL CONTO TECNICO DEI RAMI VITA (voce II. 13)			82	52.574.932
3. PROVENTI DA INVESTIMENTI DEI RAMI DANNI:				
a) Proventi derivanti da azioni e quote	83	24.500.308		
(di cui: provenienti da imprese del gruppo)	84	3.768.609		
b) Proventi derivanti da altri investimenti:				
aa) da terreni e fabbricati	85	14.168.483		
bb) da altri investimenti	86	88.411.839	87	102.580.322
(di cui: provenienti da imprese del gruppo)	88	20.965		
c) Riprese di rettifiche di valore sugli investimenti	89	488.943		
d) Profitti sul realizzo di investimenti	90	40.430.197		
(di cui: provenienti da imprese del gruppo)	91	859.413	92	167.999.770

Valori dell'esercizio precedente	
	175
176 5.827.798	
177 7.972.692	
178 -4.046.000	
179 8.832.695	
180 12.997.174	
181 1.852.996	182 37.823.363
183 16.577.636	
184 74.241.025	
185 1.406.781	186 92.225.442
	187 8.557.619
	188 6.273.931
	189
	190 330.401
	191 186.155.704
	192 330.401
193 10.182.043	
(di cui: provenienti da imprese del gruppo 194 4.301.610)	
195 34.143.612	
196 76.563.436	197 110.707.048
(di cui: provenienti da imprese del gruppo 198)	
199 580.772	
200 25.734.572	
(di cui: provenienti da imprese del gruppo 201 283.920)	202 147.204.435

CONTO ECONOMICO

Valori dell'esercizio

		Valori dell'esercizio	
4.	(+) QUOTA DELL'UTILE DEGLI INVESTIMENTI TRASFERITA DAL CONTO TECNICO DEI RAMI VITA (voce II. 1)	93	12.655.123
5.	ONERI PATRIMONIALI E FINANZIARI DEI RAMI DANNI:		
	a) Oneri di gestione degli investimenti e interessi passivi	94	11.655.796
	b) Rettifiche di valore sugli investimenti	95	15.824.810
	c) Perdite sul realizzo di investimenti	96	27.816.072
6.	(-) QUOTA DELL'UTILE DEGLI INVESTIMENTI TRASFERITA AL CONTO TECNICO DEI RAMI DANNI (voce I. 2)	97	55.296.678
7.	ALTRI PROVENTI	98	89.503.727
8.	ALTRI ONERI	99	61.632.485
9.	RISULTATO DELLA ATTIVITA' ORDINARIA	100	106.780.717
10.	PROVENTI STRAORDINARI	101	327.044.633
11.	ONERI STRAORDINARI	102	179.200.268
12.	RISULTATO DELLA ATTIVITA' STRAORDINARIA	103	10.749.209
13.	RISULTATO DELLA ATTIVITA' STRAORDINARIA	104	168.451.059
14.	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	105	495.495.692
15.	IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	106	189.270.000
16.	UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	107	306.225.692

Valori dell'esercizio precedente

		203	
204	20.834.840		
205	136.624.099		
206	16.732.349	207	174.191.288
		208	1.670.472
		209	57.752.119
		210	128.253.816
		211	87.327.083
		212	243.602.793
		213	54.356.822
		214	189.245.971
		215	276.573.054
		216	119.377.000
		217	157.196.054